anachronistic fact that Anthonius had died. With this latter possibility in mind, we give the complete transcript, noting some information that could have been added later to the lost original.)

Complete transcript of the copy preserved in Fn 307:

186 Nos Stephanus de Burgo clericus de Melduno et Anthonia eius uxor, notum facimus universis, quod nos scientes, prudentes, et spontanei non vi non dolo non metu nec aliquo fraudis ingenio ad hoc inducti, previsa utilitate nostra et heredum nostrorum, in hoc plenius evidenti que melius agi non poterat, de laude, consensu, et voluntate Mermeti, Johannis, Jaqueti, et Beatricis liberorum nostrorum pro nobis et nostris heredibus quilibet nostrum insolidum, vendidimus, vendimus, tradimus, et quictamus, et nos titulo et nomine pure, perpetue, et irrevocabilis vendicionis tradidisse confitemur Roleto Paczo rectori hospitalis pauperum Beate Marie Virginis de Melduno presenti, ementi, et stipulanti nomine et ad opus dicti hospitalis irrevocabiliter et imperpetuum in purum et liberum allodium, census nostros infrascriptos quos nobis debent annuatim tempore infrascriptis censerii infrascripti, pro rebus et possessionibus infrascriptis quas a nobis tenebant unacum proprietatibus, rebus, et possessionibus pro quibus debentur, et dominio eorum,

Primo, videlicet undecim solidos Lausannenses et unum caponem census quos debet annuatim in festo Beati Martini Yemalis **Perrodus Pasques filius Borquini deis Bos** pro prato dicto de la Palu sito ultra lo ? Fo de Cononczon (written conôczon) juxta viam de Sancto Ciriaco, cum terra spectante ad dictum pratum sita juxta dictum pratum que est de ipso prato.

186v Item, septem solidos Lausannenses census quos debet annuatim dicto festo **Perrodus de Castello** pro prato quod fuit Girardi Sormont situm supra Montem inter viam de Sancto Ciriaco et viam de Tyerens.

Item, sex denarios Lausannenses census monete ad quam dominus recuperat census suos in Melduno, quos debet annuatim in festo Beati Andre[e] Apostoli **Jacobus Vachon de Melduno** pro ochia sua sita en Vauz inter ochias Girardi Papellar hinc et inde. (Here, de Burgo and his wife collect 6 deniers annual cense from Vachon, and of that amount, some unspecified part, or possibly all of it, is then collected by châtelainie of Moudon for the Sire de Vaud.)

Item, tres obolos Lausannenses census quos debet **Johannodus filius quondam Johannis Berchie pelliparii** pro ochia sita retro castri Melduni a parte Merone inter ochiam Johannis Lucens et ochiam Johannole Robina.

Item, sex solidos Lausannenses census quos debet **liberi Stephani Juglar de Cabanis Melduni** pro grangia sua sita in Monte, cum prato et terra sita juxta dictam grangiam circumcumque. (The children of this Stephanus Juglar are named later in this document when they approve the sale, fol. 187v.)

Item, duos solidos Lausannenses census quos debet **Aubertus dictus de Bolens de Cabanis** pro ochia sita subtus ochias dictas de la Vigny inter ochiam Roleti Florat et ochiam eis Chavanetes.

Item, decem denarios Lausannenses census quos debet annuatim dicto termino **Huguetus filius quondam Johannis Mugner de Cabanis Melduni** pro orto suo sito supra la Rocheta juxta viam dou Mont.

187 Item, unum denarium Lausannensem census quem debet dicta **Johannola Robina** pro medietate ochie site juxta dictam ochiam Johannodi filii Johannis Berchie et juxta ochiam Domini Petri vicedompni de Melduno militis.

Item, tres solidos Lausannenses census quos debet annuatim dicto termino **Johannola relicta Johannis Porchet de Cabanis Melduni** pro domo sita in Cabanis Burgi juxta domum Perrodi Galeis.

Item, septem solidos et sex denarios Lausannenses census quos debet annuatim **Humbertus Ganyniedat** pro quodam prato sito en Vauz juxta pratum liberorum Perrodi Arma et juxta pratum Johannis Carrojo.

Item, medietatem prati dicti de la Perrery inter terram eis Juglaraz a parte superiori et a parte boree, et juxta viam dou Mont a parte venti, et *supra ochias que moventur ab heredibus Domini Anthonii de Vuilliens militis, et partitur cum Jaquinodo Cerjat,* (Here, it is the property being described and sold at la Perrery that is shared with Jaquinodus Cerjat, who very likely holds the other half of that pratum. This property lies *below* the property of the Juglaraz, and *above* the property held by the heirs of Dominus Anthonius de Vuilliens. As revealed below, however, this parcel is not to be transferred to the hospital until six years from the present, and during that interval the sellers will pay the appropriate cense to the hospital.)

Prout in longum protenditur et in latum, cum suis juribus, fundis, fructibus, pertinenciis, emolumentis, augmentacionibus, et appendenciis universis, videlicet, pro quadraginta duabus libris et decem solidos Lausannensibus bonorum quas et quos a dicto Roleto Paczo integre habuimus et recepimus in bona pecunia numerata nomine et ad causam justi precii vendicionis predicte,

De quibus omnibus et singulis censibus, rebus, et possessionibus predictis et dominio eorum, Nos dicti conjuges venditores nos et heredes nostros devestimus, dictum Roletum Paczo presentem, ementem, et stipulantem nomine et ad opus quibus supra ex causa predicta corporaliter et imperpetuum funditus investiendo de eisdem, nichilque juris racionis actionis dominii vel quasi proprietatis et possessionis de cetero retinentes in eidem, sed sponte eidem Roleto et suis successoribus cedendo ex causa predicta omnes acciones personales et reales et omnia jura que nobis competunt quoquomodo in omnibus et singulis premissis a nobis venditis, mandantes et percipientes per presentes omnibus et singulis censiis predictis et heredibus suis ut ipsi super dictis censibus et dominio eorum dicto Roleto et suis successoribus ad opus dicti hospitalis de cetero respondeant, obedient totaliter et persolvant et non nobis nullo alio super hoc expectato mandato,

187v Et nos Perrodus Pasques, Jacobus Vachon, Johannodus filius Johannis Berchie, Jacobus, Mermetus, Uldricus fratres filii quondam Stephani Juglard, Aubertus de Bolens,

Huguetus filius Johannis Mugner, Johannola Robina, Johanneta relicta Johannis, censerii predicti, tenemur et promictimus pro nobis et nostris heredibus, quibus nostrum pro rata sua, juramentis nostris ad Sancti Dei Evvangelia corporaliter prestitis dictos census solvere et reddere dicto Roleto Paczo et suis successoribus ad opus dicti hospitalis de cetero perpetuo annuatim terminis predictis. (The approvals of those who owe the censes on the various properties being sold are not complete. Missing from this list are Perrodus de Castello and Humbertus Ganynedat.)

188 Nos vero dicti conjuges venditores tenemur et promictimus quilibet nostrum insolidum pro nobis et nostris heredibus juramentis nostris ad Sancti Dei Evvangelia corporaliter prestitis et sub expressa obligacione omnium bonorum nostrorum mobilium et immobilium presencium et futurorum premissos census et dictam medietate dicti prati dicto Roleto et suis sucessoribus ad opus dicti hospitalis in purum et liberum allodium manutene, guerentire, et deffendere in omni judicio et extra in pace perpetuo firmiter ab omnibus et contra omnes, et contra predicta vel aliquid de predictis seu presentem licteram per nos aut per alium non facere vel venire in futurum nec cuiquam contravenire volenti consentire facto verbo vel consensu, se pocius eidem Roleto et suis successoribus reddere et restituere integre omnes missiones et expensas quas ipsi dicere voluerunt et sibi credere tenemur suo tantum simplici verbo absque alia probacione, declaracione, et juramento se fecisse vel sustinuisse quoquomodo occasione dicte guerencie non late vel alicuique molestacionis sibi facte pro premissis vel aliquo promissorum.

*Et est premissis additum quod dicta medietas dicti prati de la Perrery remanet nobis dictis conjugibus et nostris heredibus ad censem per sex annos proximos et continuos venturos tempore et non ultra, scilicet quolibet anno pro quindecim solidis Lausannensibus bonorum census quos solvere tenemur et promictimus juramentis et obligacione quibus supra dicto Roleto et suis successoribus annuatim in festo Beati Martini Hyemalis durantibus dictis sex annis, quibus elapsa dicta medietas dicti prati de la Perrery debet remanere perpetuo hospitali predicto aliue possessiones seu investura non obstante. (Literally, this information was “added” to the present transaction, although at what time is not specified, suggesting that it might not have been part of the original sale. In effect, while all the other items are being sold to the hospital on the date of this transaction, the property at la Perrery is not to be sold until six years later! In view of all the other contingencies that could have arisen for a “future sale”, was it ever appropriate for this parcel to be included here? Consequently, the seemingly anachronistic or at least problematic statement about cense owed to the heirs of Anthonius de Vuilliens, who by other records should still have been alive in 1342, could have arisen if all of the text concerning this property had been added to the original document at a later date, in the form of insertions or marginal notations, well after it was originally prepared and sealed, and if, when the document was copied into Fn 307, the position of the added text relative to the original text, as well as any editorial markings that may have been present, were not preserved in the copy.)*

188v Renunciantes in hoc facto scienter excepcione doli mali metus actioni in factum excepcioni dicte perpetue non jurante non habite non recepte speique receptionis future minoris precii subsidio juri deceptis subvenienti ultra vel circa dimidiam justi precii juri accionis dividende omni juri in favorem mulierum et pro dote ipsarum introducto et omni juri canonici et civili scripto et non scripto per quod premissa possent modo aliquo vel ingenio infringi vel cassari, juri generalem renunciantes reprobanti nisi precesserit specialis.

Ego vero dictus Mermetus filius dictorum conjugum venditorum sciens et spontaneus pro me et meis heredibus dictos census et medietatem dicti prati de la Perrery cum dominio eorum in purum et liberum allodium teneri dicto hospitali perpetuo laudo et confirmo,

Et nos Johannes, Jaquetus, et Beatrix liberi dictorum conjugum venditorum pro nobis et nostris heredibus premissa omnia laudamus perpetuo penitus et confirmamus.

189 In cuius rei testimonium Nos Stephanus, Anthonia conjuges venditores, Mermetus, Johannes, Jaquetus, Beatrix, liberi eorum laudatores, Perrodus Pasques, Jacobus Vachon, Johannodus filius Johannis Berchie, Jacobus, Mermetus, Uldricus, fratres filii Stephani Juglard, Aubertus de Bolens, Huguetus filius Johannis Mugner, Johannola Robina, Johanneta relicta Johannis Porchet, censerii predicti, sigillum commune ballivie Vuaudi rogavimus et fecimus apponi huic scripto,

Et Nos Ludovicus de Sabaudia dominus Vuaudi ad preces prenominatorum quorum interest nobis oblatas per Johannodum Arma clericum de Melduno juratum dicte ballivie nostre Vuaudi, cui super hoc plenius fidem adhibemus dictum sigillum nostrum dicte ballivie hiis licteris duximus apponendum.

Datum vicesima secunda die mensis Januarii anno domini millesimo CCC<sup>mo</sup> quadragesimo secundo.

Copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly.

189 Jacobus et Stephanus fratres filii quondam Hugonet de *Sancto Roberto* (presumably this is an error for *Sancto Ramberto* ?) et Johannete filie quondam Jaqueti Salamine, sale of a house to Perrodus filius quondam Jordani Provenczaul de Chastel et Agnelleta eius uxor filia Girardi de Gillarens morantes Melduni, datum in vigilia Beati Andree Apostoli 1340, recorded by Mermetus de Burgo clericus de Melduno, copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : B xxxv)

190v Bisoncius filius Bernardi de Burgo, quod cum quondam Petrus Ogueis de Ermenges, Hugueta quondam mater eius, et Nicola uxor dicti quondam Petri Ogueis michi et meis heredibus obligaverint et posuerint medietatem prati siti in territorio de Ermenges..., ego dictus Bisoncius cessi, cedo, quicto et reliquo dictam medietatem prati et tres solidos Lausannenses bonorum quos michi debent annuatim Uldriotus et Johannodus filii dicti quondam Petri, to Agata uxor Cristini filii dicti quondam Petri Ogueis et dictus Cristinus, for 50 sols... , 04 mar 1444 ? (the year is certainly in error, 1344 would be more reasonable – among other reasons, the ballif of Vaud is here stated to be **Anthonius Cornuz de Vuilliens miles** – this is Anthonius the younger), recorded by Perrodus de Syens clericus de Melduno, copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : B xxxvi) (This transaction does not seem to exist in the AC Moudon, but there is a related transaction M 58, 166, dated 15 may 1340, involving “Besançon, ffeu Bernard du Bourg, de Moudon, Françoise sa femme, et Rolet, leur fils”.)